
G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"1983-2023. 40 Años de Democracia"

Disposición

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: s/Disposición seleccionados actividad "Showcases BAFIM y PITCH BAFIM 2023"

 
VISTO: La Resolución N° 2803/GCABA/MCGC/2023, el E.E. 2023-13608995-GCABA-DGDCC,
y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución N° 2803/GCABA/MCGC/2023 a artistas y/o grupos de artistas a
participar de la actividad denominada Showcases BAFIM y PITCH BAFIM 2023 la que tendrá lugar
desde el día 19 de abril de 2023 hasta el día 28 de abril de 2023, conforme  las Bases y
Condiciones allí establecidas;

Que el Artículo 3ro. de la mencionada Resolución designó como autoridad de aplicación a la
Dirección General Desarrollo Cultural y Creativo, facultándola a adoptar las decisiones operativas
necesarias para su implementación y desarrollo; 

Que mediante IF N° 2022-14752736-GCABA-DGDCC,  Anexo II, se aprobaron las Bases y
Condiciones de la referida actividad, determinándose el proceso de selección y criterios de
evaluación para la misma; 

Que mediante IF N° 2023-18521520-GCABA-DGDCC y en cumplimiento de lo establecido en la
normativa aplicable, se incorpora el Acta de selección emitida por los integrantes del Jurado; 

Que por lo expuesto, corresponde el dictado del presente acto administrativo con el fin de
comunicar los proyectos seleccionados conforme las normativas expuestas precedentemente; 

Por ello, en uso de las facultades legales que le son propias, 

 

LA DIRECTORA GENERAL

DE LA DIRECCIÓN GENERAL DESARROLLO CULTURAL Y CREATIVO 

DISPONE: 

Artículo 1°.- Apruébase la nómina de propuestas seleccionadas mediante IF N° 2023-18525407-



CABA-DGDCC las cuales participarán en la denominada Showcases BAFIM y PITCH BAFIM
2023.

Artículo 2º.- Regístrese, publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
y, para su conocimiento y demás efectos comuníquese al Ministerio de Cultura. Cumplido,
archívese.


	numero_documento: DI-2023-987-GCABA-DGDCC
	fecha: Viernes 12 de Mayo de 2023
		2023-05-12T16:55:16-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mora Scillama
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: D.G. DESARROLLO CULTURAL Y CREATIVO
MINISTERIO DE CULTURA
		2023-05-12T16:55:19-0300
	Comunicaciones Oficiales




